
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 219 del 09.11.2015

Oggetto: Istituzione di  un dispositivo temporaneo di traffico, per lavori dalla data di perfezionamento e fino al 27 
novembre 2015, in via Leonardo Bianchi 

IL DIRIGENTE
Premesso che
con nota PG/2015/0869399 del 06 novembre 2015, il Servizio Ciclo Integrato delle Acque segnalava l'urgenza 
della messa in sicurezza,  in via Leonardo Bianchi, nel tratto fognario, compreso da fronte  il civico  27 a largo  
Cangiani  mediante intervento di rimozione di materiale inerte presente ed ostruente;
Rilevato che
l'area di cantiere, procederà con avanzamento, verso largo Cangiani per tratti  di circa mt.  50,00, con attività  
lavorativa giornaliera dalle ore 07,00 alle ore 17,00 escluso sabato e festivi,  occupando la corsia riservata al  
transito dei mezzi di trasporto pubblico in direzione largo Cangiani, stante il  restringimento della carreggiata 
risulta regolarmente recintata, provvista di adeguata segnaletica di cantiere e dotata di impianto semaforico con 
l'ausilio di movieri; 
Visto che
per effetto dei tempi di attesa delle fasi semaforiche, per il superamento dell'area di cantiere, al fine  di agevolare  
la viabilità si rende necessario istituire per la sola durata delle lavorazioni il  divieto di sosta nell'area fronte  
cantiere, secondo la modalità espressa nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D. L.vo n°285 del 30/04/1992 e successive modifiche.
Letto il D. L.vo n° 267/2000.

ORDINA

Istituire in via Leonardo Bianchi, dalla data di perfezionamento e fino al 27 novembre 2015,  a partire da fronte 
civico 27  e con avanzamento per tratti di mt. 50,00  fino al raggiungimento di largo Cangiani:

1. il senso unico alternato regolato da semafori;
2. divieto di sosta, sul lato destro, nel senso di marcia verso largo Cangiani, nei tratti interessati di volta in  

volta dalle lavorazioni.

L’impresa  esecutrice  dei  lavori  procederà  alla  istallazione  della  segnaletica  necessaria  per  l’attuazione  del 
presente  dispositivo  di  traffico  provvisorio  nonché  al  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  al  completamento 
dell’intervento.
E’ a  carico  del  Direttore  dei  Lavori:  la  redazione  del  piano  di  segnalamento  provvisorio;  la  verifica  
dell’avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei lavori; il ripristino al termine dei  
lavori  della  segnaletica  preesistente;  la  comunicazione,  al  Servizio  Mobilità  Sostenibile  ed  al  Servizio  
Autonomo Polizia Locale, dell’eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese
Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale  è  incaricato  di  vigilare,  unitamente  a  tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza  
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo n°285 del 30/04/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Sottoscritta digitalmente da
              Il Dirigente 

                  ing. Francesco Addato
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  
7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 10/11/2015, OD/2015/0001090


		2015-11-09T14:20:20+0000
	FRANCESCO ADDATO




